平成３０年７月１８日

けんしん法人向けインターネットバンキング

ご利用のお客様 各位

法人向けインターネットバンキングにおける

ワンタイムパスワード【ハードウェアトークン】の取扱開始について

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

当組合は、『けんしん法人向けインターネットバンキング』のセキュリティを強化するため、ワンタ

イムパスワード【ハードウェアトークン】の取扱いを開始いたします。

この機能は、不正送金対策として特に有効な手段とされていることから、『法人向けインターネットバ

ンキング』をご利用のお客様に対しては、電子証明書に加え、ワンタイムパスワード【ハードウェア

トークン】のご利用を必須とさせていただきます。

何卒、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

１．ハードウェアトークン

  ◆１分毎に変化する使い捨てのパスワード（ワンタイムパスワード）を生成・表示する

キーホルダー型の専用機器

  ◆１ご契約につき、トークン１個を無料で発行したします。

  ◆１ご契約内においては、複数のユーザーで共有してご利用いただけます。

  ◆お客様のご希望により、トークンを２個以上発行する場合がございます。

    ただし、２個目からは１個につき２，１６０円の手数料が必要になります。

  ◆有効期限は、トークンの裏面に表示がございます。

＜表面＞                ＜裏面＞

＜＜

２．お申込み方法

  ◆代表口座のあるお取引店の窓口にて、書面「法人向けインターネットバンキングセキュリティ

サービス申込書」にてお申し込みください。

３．取扱開始日

  ◆平成３０年７月１８日（水）～

「けんしん法人向けインターネットバンキング」利用方法、操作方法等お問い合わせ窓口

『ヘルプデスク』０１２０－１０１－０５４

受付時間：平日 9：00～24：00 / 土・日・祝日 9：00～17：00

休止日：1/1～1/3 5/3～5/5 12/31